

Ejendomsselskabet Stengade 32. 3000 Helsingør ApS
Vester Voldgade 104, st. th., 1552 København V

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 14 48 51 04

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2024.

Henrik Ravnild
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Noter
- 15 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Stengade 32. 3000 Helsingør ApS Vester Voldgade 104, st. th. 1552 København V
	CVR-nr.: 14 48 51 04
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Lone Meier Schou, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er gennem langtidsinvestering at eje og administrere fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme er investeringsejendomme og værdiansættes efter ÅRLS 38. Til brug for værdiansættelsen anvendes en DCF model. Diskonteringsrenten, der bruges hertil, er et udtryk for den forventning en investor skønnes årligt at ville kræve i forventning kombineret med et estimat på den fremadrettede stabiliserede inflation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 923.717 kr. mod 979.963 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 28.072 kr. mod 2.452.530 kr. sidste år.

Virksomheden har foretaget intern vurdering og har benyttet DCF modellen.

Ejendommens værdiansættelse er faldet i forhold til 2023. Med en inflation på til 2% og et vægtet exit yield på 4,15 % har det bevirket et fald i værdiansættelsen.

2023 har været karakteriseret ved betydelige renteudsving. De store renteudsving har medført en relativ høj grad af usikkerhed for købere af fast ejendom, da lånevilkårene har ændret sig i løbet af købsprocessen. I takt med, at der af markedet forventes rentefald i 2024, vurderes det også, at dette vil forbedre lånevilkårene og således have positiv effekt.

Det er virksomhedens vurdering, at der fremadrettet er god efterspørgsel på velbeliggende ejendomme. Den foreløbige effekt på markedet har været svagere end forventet. Men det er uklart hvor stor en effekt, da der ikke har været mange transaktioner i Helsingør.

Det forventes derfor at 2024 stabiliseres henover året og markedet vil være mere positivt, hvilket vil afspejles i 2024/2025.

Ejendommen har haft mindre end 7 % i tomgangsleje.

Virksomheden lægger vægt på at tiltrække gode kreditværdige lejere, der stilles krav om depositum og forudbetalt husleje, samt selvskyldnerkaution for at opretholde standarden på lejemålene. Gendulejningsbestræbelser igangsættes straks efter en opsigelse.

Ledelsesberetning

Virksomhedens ejendom er en beboelses - og erhvervsejendom med butikker

Ejendommen er en smuk velholdt ejendom med bindingsværk beliggende i det centrale Helsingør. Ejendommen har energimærkning D. Området er særdeles eftertaget grundet den centrale beliggenhed i gågaden med de mange smukke bygninger og det charmerende miljø.

Det er virksomhedens vurdering, at der vil være en stigende efterspørgsel på velbeliggende erhvervslejemål (butikker).

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1 Nettoomsætning	923.717	979.963
Andre eksterne omkostninger	-107.031	-97.534
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-226.874	-249.676
Værdiregulering af investeringsejendomme	-579.893	2.399.399
Bruttoresultat	9.919	3.032.152
Driftsresultat	9.919	3.032.152
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	103.758	100.736
Andre finansielle indtægter	68.679	51.064
Øvrige finansielle omkostninger	-143.459	-36.772
Resultat før skat	38.897	3.147.180
3 Skat af årets resultat	-10.825	-694.650
Årets resultat	28.072	2.452.530
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	28.072	2.452.530
Disponeret i alt	28.072	2.452.530

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	17.950.519	18.513.287
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.950.519</u>	<u>18.513.287</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.950.519</u>	<u>18.513.287</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.395.577	3.458.601
	Andre tilgodehavender	<u>9.762</u>	<u>55.052</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.405.339</u>	<u>3.513.653</u>
	Likvide beholdninger	<u>294.845</u>	<u>206.483</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.700.184</u>	<u>3.720.136</u>
	Aktiver i alt	<u>21.650.703</u>	<u>22.233.423</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	14.141.297	14.113.225
	Egenkapital i alt	14.341.297	14.313.225
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.048.339	3.175.916
	Hensatte forpligtelser i alt	3.048.339	3.175.916
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	38.259	181.389
6	Gæld til pengeinstitutter	3.295.680	3.285.339
	Deposita	360.258	336.972
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	101.560	100.950
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.795.757	3.904.650
	Kortfristet del af langfristet gæld	143.129	405.182
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.455	43.750
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	138.402	166.782
	Anden gæld	156.324	223.918
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	465.310	839.632
	Gældsforpligtelser i alt	4.261.067	4.744.282
	Passiver i alt	21.650.703	22.233.423

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	14.113.225	14.313.225
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>28.072</u>	<u>28.072</u>
	<u>200.000</u>	<u>14.141.297</u>	<u>14.341.297</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Nettoomsætning		
Erhvervsleje	517.396	524.827
Aftalt leje	403.944	403.800
Modernisering, individuelt	2.377	155
Faste varmeudgifter erhverv	<u>0</u>	<u>51.181</u>
	<u>923.717</u>	<u>979.963</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	138.402	166.782
Årets regulering af udskudt skat	<u>-127.577</u>	<u>527.868</u>
	<u>10.825</u>	<u>694.650</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	7.441.641	7.427.753
Tilgang i årets løb	<u>17.125</u>	<u>13.888</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>7.458.766</u>	<u>7.441.641</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	11.071.646	8.672.247
Årets regulering til dagsværdi	<u>-579.893</u>	<u>2.399.399</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>10.491.753</u>	<u>11.071.646</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>17.950.519</u>	<u>18.513.287</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendomm på i alt 853 m² beliggende i Helsingør.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra de enkelte ejendomme.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Værdiansættelsen af ejendommen foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Diskonteringsrenten fastsættes af ledelsen på baggrund af udviklingen i markedsforhold, ejendommens beliggenhed, erfaringer ved køb og salg af tilsvarende ejendomme samt ændringer i den enkelte ejendoms forhold. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 10, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang. I modellen er større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer forudsat afholdt i den fastsatte 10-års periode, hvorfor der i terminalværdien alene indregnes ejers driftsudgifter og hensættelser til § 18b. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation, som fastsættes til 2%. Diskonteringsrenten er for året fastsat til 4,15%.

Følsomhedsanalyse

De væsentligste faktorer ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkast- og udlejningsprocenten. En ændring i afkastprocenten på +0,5% vil medføre et udsving i ejendommens dagsværdi på 2.032.331 kr.

En ændring i afkastprocenten på -0,5% vil medføre et udsving i ejendommens dagsværdi på 2.568.302 kr.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>38.259</u>	<u>181.389</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.295.680	3.285.339
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter i alt	<u>3.295.680</u>	<u>3.285.339</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.887.680</u>	<u>3.159.680</u>
7. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023		<u>17.950.519</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-579.893</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 0,2 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 17.950 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.523 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
